

ราคากลาง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลภูประทาย

- ประเภท โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ บ้านหนองคู หมู่ที่ 6 ช.หน้าโรงเรียน
- สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองคู หมู่ที่ 6 ช.หน้าโรงเรียน (255 ม.)
- แบบเลขที่ ช. /
- ประมาณราคาคตามแบบ ปร.4 จำนวน3..... แผ่น
- ประมาณราคาเมื่อวันที่ **30 พ.ค. 2566**

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	Factor F	รวมราคาค่า ก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม						
	- ท่อระบายน้ำ ขนาด Ø 0.60 ม. (เสริมเหล็ก)	232	ท่อน	1,088.00	1.2782	322,638.13	ตามประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและปรับปรุงตาราง Factor F ใหม่ ต่ำสุดที่ กค. ๐๔ ๓๓.๒/ว๑๒๕๘ ลว.๑๗ ต.ค. ๒๕๖๕ ราคาวัสดุก่อสร้างจากราคามาตรฐานกลางวัสดุก่อสร้างเดือนเม.ย. ๒๕๖๖ ราคาพาณิชย์จังหวัดสุบลราชธานีและค่าแรงงานจากสำนักงานประมาณ
	- บ่อพัก ขนาด Ø 0.60 ม.	23	บ่อ	8,579.00	1.2782	252,210.59	
	งานรื้อพื้น คสล.เดิม พร้อม เทใหม่	6	ตร.ม	458.00	1.3624	3,743.88	
	เงินจ่ายล่วงหน้า	0%					
	เงินประกันผลงานหัก	0%					
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6%					
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7%					
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น					578,592.60	
	คิดเป็นเงินประมาณ					578,000.00	
<input type="checkbox"/>	(ตัวอักษร)						
<input type="checkbox"/>	ขนาดหรือพื้นที่ทั้งหมดประมาณ	255.00	เมตร				
<input type="checkbox"/>	เฉลี่ยราคาประมาณ	2,266.67	บาท/ม.				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวุฒิภูมิ สุรเสน)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลภูประทาย

(ลงชื่อ).....กรรมการ เลขานุการ

(นายกิตติ จันทร์ปริดา)

ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอภิเชษฐ์ คันทักข์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายวุฒิภูมิ สุรเสน)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลภูประทาย

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายวิทยา สำเภา)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลภูประทาย

ประมาณการงานวางท่อระบายน้ำ

ประเภท งานก่อสร้างท่อพัก ขนาด Ø 0.60 ม.

สถานที่ก่อสร้าง ในเขตเทศบาลตำบลสุคนธ์ประทาย

แบบเลขที่ ช. /

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 30 พ.ค. 2566

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	ราคารวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน			
				ต่อหน่วย	ต่อหน่วย			
1	ทรายหยาบรองพื้น	0.1200	ลบ.ม.	280.37	61	341.37	40.96	
2	คอนกรีตกำลังอัด 210 กก./ซม. ²	1.04	ลบ.ม.	2,192.52	310	2,502.52	2,602.62	
3	เหล็กกลม RB 6	8	เส้น	58.41	13.00	71.41	571.28	
4	เหล็กกลม RB 9	11.50	เส้น	125.23	-	125.23	1,440.15	
5	เหล็กกลม RB 15	1.65	เส้น	346.25	46.00	392.25	647.21	
6	ลวดผูกเหล็ก	3.00	กก.	36.45	-	36.45	109.35	
7	ไม้แบบและไม้ค้ำยัน	2.50	ตร.ม.	300	80	380	950.00	
8	เหล็กฉาก 75 x 75 x 6 ม.ม.	0.73	ท่อน	1,163	-	1,163.00	848.99	
9	เหล็กแบน 9 x 65 ม.ม.	0.22	ท่อน	991	-	991.00	218.02	
10	เหล็กแบน 12 x 65 ม.ม.	0.20	ท่อน	743	-	743.00	148.60	
11	สีกันสนิม (3.785 ลิตร)	0.06	แกลลอน	397.00	-	397.00	23.82	
12	สีน้ำมัน (3.785 ลิตร)	0.10	แกลลอน	450.00	-	450.00	45.00	
13	ท่อ PVC ขนาด 6	0.50	ท่อน	1,165	-	1,165.00	582.50	
14	ท่อ PVC ขนาด 2	0.12	ท่อน	160	-	160.00	19.20	
15	ชุดดินวางบ่อพัก	3	ลบ.ม.	-	60	60.00	180.00	
16	ค่าแรงเชื่อมเหล็กฝาตะแกรงเหล็ก	1	ฝา	-	73	73.32	73.32	
17	ตะปู	2	กก.	39.26	-	39.26	78.52	
รวมค่าวัสดุและแรงงาน							8,579.55	
ราคาประมาณ		(แปดพันห้าร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทถ้วน)					8,579	

ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ:

(นายศรารุจ จินามณี)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ

(นายอภิเชษฐ์ คันทักษ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณการงานวางท่อระบายน้ำ

ประเภท งานก่อสร้างท่อพัก ขนาด Ø 0.60 ม.

สถานที่ก่อสร้าง ในเขตเทศบาลตำบลสุเทพราช

แบบเลขที่ ช. /

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 30 พ.ค. 2566

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	ราคารวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน			
				ต่อหน่วย	ต่อหน่วย			
1	ทรายหยาบรองพื้น	0.1200	ลบ.ม.	280.37	61	341.37	40.96	
2	คอนกรีตกำลังอัด 210 กก./ซม. ²	1.04	ลบ.ม.	2,192.52	310	2,502.52	2,602.62	
3	เหล็กกลม RB 6	8	เส้น	58.41	13.00	71.41	571.28	
4	เหล็กกลม RB 9	11.50	เส้น	125.23	-	125.23	1,440.15	
5	เหล็กกลม RB 15	1.65	เส้น	346.25	46.00	392.25	647.21	
6	ลวดผูกเหล็ก	3.00	กก.	36.45	-	36.45	109.35	
7	ไม้แบบและไม้ค้ำยัน	2.50	ตร.ม.	300	80	380	950.00	
8	เหล็กฉาก 75 x 75 x 6 ม.ม.	0.73	ท่อน	1,163	-	1,163.00	848.99	
9	เหล็กแบน 9 x 65 ม.ม.	0.22	ท่อน	991	-	991.00	218.02	
10	เหล็กแบน 12 x 65 ม.ม.	0.20	ท่อน	743	-	743.00	148.60	
11	สีกันสนิม (3.785 ลิตร)	0.06	แกลลอน	397.00	-	397.00	23.82	
12	สีน้ำมัน (3.785 ลิตร)	0.10	แกลลอน	450.00	-	450.00	45.00	
13	ท่อ PVC ขนาด 6	0.50	ท่อน	1,165	-	1,165.00	582.50	
14	ท่อ PVC ขนาด 2	0.12	ท่อน	160	-	160.00	19.20	
15	ขุดดินวางบ่อพัก	3	ลบ.ม.	-	60	60.00	180.00	
16	ค่าแรงเชื่อมเหล็กฝาตะแกรงเหล็ก	1	ฝา	-	73	73.32	73.32	
17	ตะปู	2	กก.	39.26	-	39.26	78.52	
รวมค่าวัสดุและแรงงาน							8,579.55	
ราคาประมาณ		(แปดพันห้าร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทถ้วน)					8,579	

ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ:

(นายศราวุธ จินามณี)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ

(นายอภิเชษฐ์ คันทักษ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณการงานประเภทถนน

ประเภท งานรื้อถนนและ งานก่อสร้างถนน คสล. หน้า 0.15 ม. ต่อพื้นที่ 1 ตร.ม. (ไม่รวมพื้นที่ทางลูกรังบดอัดแน่น)

แบบเลขที่ ช. /

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 30 พ.ค. 2566

ลำดับ บที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน		รวมค่า วัสดุและ แรงงาน	ราคารวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน			
				ต่อหน่วย	ต่อหน่วย			
1	งานประเภทถนน ค.ส.ล.	24.00	ตร.ม.					
	- งานรื้อถนน คสล.เดิม (หนา 15-20 ซม.)	1.00	ตร.ม.	-	97.00	97.00	97.00	พร้อมขนย้าย
	- ทราดยาบรองพื้น	1.20	ลบ.ม.	280.37	40.00	320.37	384.44	
	- คอนกรีตกำลังอัด 240 Ksc.(ผสมเสร็จจากโรงงาน)	3.60	ลบ.ม.	2,158.80	240.00	2,398.80	8,635.68	
	- เหล็ก Wire Mesh DIA. 4 mm.@ 0.10x0.30#	24	ตร.ม.	38.00	-	38.00	912.00	
	- เหล็กเสริมรอยต่อ RB 15 มม.	11.10	กก.	24.96	5.00	29.96	332.56	
	- เหล็กเสริมรอยต่อ DB 16 มม.	9.47	กก.	24.53	5.00	29.53	279.65	
	- ไม้แบบและไม้ค้ำยัน	0.75	ตร.ม.	120.00	60.00	180.00	135.00	
	- ตะปู	0.375	กก.	39.26	-	39.26	14.72	
	- วัสดุยาแนวรอยต่อ	14	เมตร	8.00	-	8.00	112.00	
	- งานปรับพื้นผิวจราจรเดิม พร้อมขนย้าย	24	ตร.ม.	-	4.00	4.00	96.00	
	งานประเภทถนน ค.ส.ล. หมายเหตุ -น้ำมันดีเซลลิตรละ 32.00-32.99 บาท							
	รวมค่าวัสดุสิ่งของและค่าแรงงาน						10,999.05	
	ราคาประมาณ			(สี่ร้อยห้าสิบแปดบาทถ้วน)			458.00	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายศราวุธ จินามณี)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ

(นายอภิเชษฐ์ คันทักย์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง